2023 年 5 月 12 日

各 位

株式会社木村建設工業様の「ＳＤＧｓ宣言」策定支援について

北央信用組合（理事長：渡辺 欣也）は、「SDGs 経営」を目指すお取引様を支援するため

「SDGs 取組支援サービス」を提供しております。

この度、株式会社木村建設工業様（北海道札幌市、代表取締役 木村 孝二様）が、本サー

ビスの利用を通じて SDGs 宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 お取引先様が SDGs 経営に取組まれることは、企業価値の向上・競争力の強化に繋がり、

地方創生に貢献するものと考えております。

 当組合は地域金融機関として、今後もお取引先様の SDGs への取組みを支援するとともに、

持続可能な地域社会の実現を目指してまいります。

記

1．会社概要

会 社 名 株式会社木村建設工業

代 表 者 代表取締役 木村 孝二

所 在 地 北海道札幌市東区北 42 条東 8 丁目 1 番 7 号

業 種 建設業

ホームページ URL https://kk-kimura.com

  ※SDGs 宣言の詳細につきましては、別紙をご参照ください。

以 上

北央信用組合は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

https://kk-kimura.com

SDGs（Sustainable Development Goals 持続可能な開発目標）

2015年9月に国連で採択された2030年までの国際目標。「地球上の誰一人取り残さない」

をスローガンに、持続可能な社会の実現を目指しており、経済・社会・環境などの分野で17

の目標と169のターゲットで構成されています。

２０２３年５月１２日

株式会社 木村建設工業

 代表取締役 木村 孝二

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」に賛同し、

持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

SDGsの達成に向けた取組

株式会社 木村建設工業
 SDGs宣言

従業員に優しく、成長できる会社

環境に配慮した住まいの提供

スポーツを通じて地域の繋がりを

多様な社員が安全･健康に働ける職場環境の確立に取り組んでまいります。

また、日本の伝統技術の伝承を進め、プロフェッショナルな人材を育成してまいり

ます。

【具体的な取組み】

・定時退社100%             ・有給休暇取得率の向上

・定年延長                   ・社員教育環境の整備による技術の伝承

・健康診断の実施

事業活動のあらゆる領域での原材料や備品などの調達において、サステナブルな

調達と循環型経済に貢献してまいります。

【具体的な取組み】

・廃棄物削減やリサイクルの促進

・省エネ設計の提案、施工

・省エネ設備の導入

・エネルギー使用量の把握、削減

・温室効果ガス削減微生物資材「Turning」を使用

地元プロバスケットチームへの応援を通じて、地域の一体感醸成、地域活性化に

貢献してまいります。

【具体的な取組み】

・地元プロバスケットチームとのコラボ

・地域イベントへの積極的な参加、協賛

・地元人材の積極的採用

	㈱木村建設工業　ニュースリリース（案）
	㈱木村建設工業　SDGs宣言書（追加修正版）